et inventum avidissime coepit assumere cibum. Et statim adhuc modico [tempore<sup>1</sup>] ab eo<sup>2</sup> comestio-  
nis assumpto porta velociter est aperta palatii,  
quae sui apertura conquassatione tanta resonuit,  
quod quasi tonitrua videbantur ex propinquis parti-  
bus orta, et confestim per eandem exiit portam  
homo quidam statura<sup>3</sup> similis giganteae<sup>4</sup> cupri-  
nam ponderis immensi clavam manibus gestans,  
quam velut festucam sine labore<sup>5</sup> corporeis<sup>6</sup> in-  
strumentis agitabat; qui etiam discumbenti<sup>7</sup> iuveni  
dixit: Quis tu tantae praesumptionis homo<sup>8</sup>, qui  
ad haec<sup>9</sup> regia<sup>10</sup> veritus non es accedere loca<sup>11</sup>,  
et in regia mensa militum tam<sup>12</sup> audacter et irre-  
verenter stipendia<sup>13</sup> sumis<sup>14</sup>?

Cui Brito respondit: Cunctis abundantier  
regia<sup>15</sup> debet esse exposita mensa<sup>16</sup>, nec cibum  
regiumque<sup>17</sup> potum decet alicui denegari. Nam  
et mihi licet de stipendiis, quae militibus sunt pa-  
rata<sup>18</sup>, praesumere, quia militaris sola me<sup>19</sup> cura  
detentat, meque per has partes militaris<sup>20</sup> labor  
exagitat. Duplici ergo ratione inurbane conaris  
regiam<sup>21</sup> mihi contradicere mensam.

His ostiarius ita respondit: Licet ista sit regia  
mensa, non tamen in ea decet, discumbere quem-

---

<sup>1)</sup>mod. tempore *A* modicum *H* <sup>2)</sup>ab eo *om.* *CFH* <sup>3)</sup>sta-  
tura *H* <sup>4)</sup>gigantis *B* giganti *F* gigante *H* <sup>5)</sup>laboribus *H* <sup>6)</sup>corp.  
instr. *T* manibus *Vb* veribus *E* *om.* *H* <sup>7)</sup>discumbens *H* <sup>8)</sup>om.  
*H* <sup>9)</sup>hoc *H* <sup>10)</sup>regna *A* regia *B* regum *V* regnum *Z* <sup>11)</sup>om. *H*  
<sup>12)</sup>om. *D* <sup>13)</sup>om. *B* <sup>14)</sup>sedes *B* <sup>15)</sup>regis *O* <sup>16)</sup>om. *H* <sup>17)</sup>re-  
gumque *H* <sup>18)</sup>preparata *E* aperta *H* <sup>19)</sup>victoria detentat *H*  
<sup>20)</sup>mil. tantum *O* <sup>21)</sup>regina *A* regis *H*

quam<sup>1</sup> nisi<sup>2</sup> illos, qui huic sunt palatio deputati, qui etiam neminem ulterius transire permittunt, nisi primitus pugnam cum palatii custodibus committat et vincat. Nam, si aliquis hic pugnando succumbit<sup>3</sup>, nullum sibi posset<sup>4</sup> esse remedium. A mensa ergo resurgens<sup>5</sup> ad propria remeare festina vel ultra pugnando transire<sup>6</sup> ac<sup>7</sup>, quae tui causa fuerit adventus, mihi veraciter indicare<sup>8</sup>.